



(PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº. 360/35

(PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10. 674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO O PRODUTO.

6 FILÉ DE PEIXE: TIPO TILAPIA CONGELADO KG, FILÉ CONGELADO DE PESCA BRANCA, ISENTO DE VÍSCERAS, OSSOS, PELE, ESPINHAS E ESCAMAS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CARNE DA PESCADA (BRANCA). O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRA NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ) E DEVE TER CARIMBO DO SIE/SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA

6 FILÉ DE PEIXE: TIPO TILAPIA CONGELADO KG, FILÉ CONGELADO DE PESCA BRANCA, ISENTO DE VÍSCERAS, OSSOS, PELE, ESPINHAS E ESCAMAS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CARNE DA PESCADA (BRANCA). O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRA NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ) E DEVE TER CARIMBO DO SIE/SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE.

400,00 Quilograma Lote 26,520000 26,520000 JEAN VELEIRO

Valor Total do Lance Inicial R\$ 192.938,50  
R\$ 192.938,50

Valor Total do Lance Final

Especificação dos documentos anexados



**Declaracao de atendimento às condições do Edital**

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.**

**Declaração de condição de ME-EPP**

**Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.**

Handwritten signature and initials, possibly 'R. J.' and 'Q.', located at the bottom right of the page.

À Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena-CE;  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1601.01/2023 - PE - SRP - SME  
 ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
 SECRETARIAS PARTICIPANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
 ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: Dia 31 de Março de 2023, a partir das 08h00min.

Senhor(a) Pregoeiro(a);

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS, JUNTO AS SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE.

PROPOSTA DE PREÇO									
LOTE 01									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL UNIT.	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO	
1	AZEITE, DE OLIVA, PURO, SEM COLESTEROL. EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA: A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. LEVANDO EM CONTA A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ANDORINHA	LATA	77	R\$ 24,87	vinte e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.914,99	mil novecentos e quatorze reais e noventa e nove centavos	
2	AZEITONA, VERDE, EM CONSERVA. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 13/77 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - GNNPA.	VALE FERTIL	UND	290	R\$ 24,83	vinte e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 7.200,70	sete mil e duzentos reais e setenta centavos	
3	CREME, DE LEITE, TRADICIONAL. EMBALAGEM: COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE.	PIRACANJUBA	UND	2300	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 7.544,00	sete mil, quinhentos e quarenta e quatro reais	



*(Handwritten signatures and initials)*

4	LEITE, CONDENSADO, TRADICIONAL, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 395 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS	ITALAC	LATA	750	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
5	LEITE DE COCO, TRADICIONAL, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	COPRA	UND	330	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.534,50	mil quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
6	ERVILHA, REIDRATADAS, EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	QUERO	LATA	730	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.168,20	três mil, cento e sessenta e oito reais e vinte centavos
7	MILHO VERDE, EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200 G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES, CONTADA DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS, ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	QUERO	LATA	2050	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 8.979,00	oito mil, novecentos e setenta e nove reais

*(Handwritten marks and signatures)*

8	ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL, DE SOJA, REFINADO, SEM COLESTEROL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 900 ML, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 6 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES DA ANVISA. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DO ÊNFASE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	SOYA	UND	670	R\$ 10,41	dez reais e quarenta e um centavos	R\$ 6.974,70	seis mil, novecentos e setenta e quatro reais e setenta centavos
9	SARDINHA, EM CONSERVA, EM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL, EMBALAGEM COM 125 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	GOMES DA COSTA	LATA	620	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.930,80	três mil, novecentos e trinta reais e oitenta centavos
10	ADOÇANTE, DIETÉTICO, LÍQUIDO, TIPO ARTIFICIAL, CONTENDO SACARINA E CICLAMATO, ACONDICIONADO EM RECIPEnte CONTENDO 100 ML. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	ZERO CAL	UND	110	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 919,60	novecentos e dezenove reais e sessenta centavos
11	CATCHUP TRADICIONAL. EMBALAGEM; CONTENDO NO MÍNIMO 380 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CANNPA.	QUERO	UND	540	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.169,80	três mil, cento e sessenta e nove reais e oitenta centavos
12	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO. EMBALAGEM EM SACHE COM 340 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	QUERO	UND	500	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais

U  
 [assinatura]  
 [assinatura]

13	MAIONESE, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA AUMENTOS - CINPA.	LIZA	KG	230	R\$ 18,87	dezoito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.340,10	quatro mil, trezentos e quarenta reais e dez centavos
14	MARGARINA, VEGETAL, LÍPIDIOS TOTAIS MÍNIMOS DE 60%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, O TEOR DE LÍPIDIOS TOTAIS, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PRIMOR	UND	770	R\$ 12,09	doze reais e nove centavos	R\$ 9.309,30	nove mil, trezentos e nove reais e trinta centavos
15	VINAGRE, DE ALCÓOL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 500 ML, ASPECTO AUSENTE DE ELEMENTOS ESTRANHOS A SUA NATUREZA, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA; ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	TEMPERO DA CASA	UND	370	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.043,40	mil e quarenta e três reais e quarenta centavos
<b>TOTAL</b>								R\$ 66.069,09
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>MARCA</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>VL.UNIT.</b>	<b>VL. UNIT POR EXTENSO</b>	<b>VL. TOTAL</b>	<b>VL. TOTAL POR EXTENSO</b>

LOTE 02


1	BISCOITO ACEBOLADO, EMBALADO EM PCT COM 300G, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE. IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE NO ANVISAMS ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LIQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	ERICA	PCT	750	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.930,00	três mil, novecentos e trinta reais
2	BISCOITO INTEGRAL EMBALADO EM PACOTE 156G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: FOSFATO MONOALCÁLICO E BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIO E MELHORADOR DE FARINHA: ENZIMA PROTEASE. CONTÉM GLÚTEN. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE SUA FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA	FORTALEZA	PCT	550	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.003,00	três mil e três reais
3	BISCOITO, DOCE, TIPO MARIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 400 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LIQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	COELHO	PCT	760	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.066,00	quatro mil e sessenta e seis reais

*(Handwritten signatures and initials)*

4	<p>BISCOITO, DOCE, TIPO POPULAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 400 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.</p>	ESTRELA	PCT	1400	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 7.616,00	sete mil, seiscentos e dezesséis reais
5	<p>BISCOITO, RECHEADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 55 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1278 DA CENIPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>	RICHESTER	PCT	19000	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 45.410,00	quarenta e cinco mil, quatrocentos e dez reais
6	<p>BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 400 G, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE NO ANVISA/MS ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.</p>	COELHO	PCT	1350	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.277,50	seis mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
7	<p>BISCOITO, TIPO WAFFER, SABOR MORANGO E CHOCOLATE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.</p>	BAUDUCCO	PCT	17500	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 52.150,00	cinquenta e dois mil, cento e cinquenta reais
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 122.452,50</b>





LOTE 03									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO	
1	AÇÚCAR, CRISTALIZADO, CONTEUDO O MÍNIMO DE 99,3% DE SACAROSE, APARÊNCIA HOMOGÊNEA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COR BRANCA. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA. EMBALAGEM CONTEENDO 01 KG, CONTEENDO NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NOME E TIPO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	FORPAN	KG	3350	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 14.204,00	quatorze mil, duzentos e quatro reais	
2	ARROZ INTEGRAL TIPO 1, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTEENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA	TIO JOAO	KG	320	R\$ 11,47	onze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 3.670,40	três mil, seiscentos e setenta reais e quarenta centavos	
3	ARROZ, BRANCO, TIPO 1. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTEENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	RAMPINELE	KG	3300	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 16.401,00	dezesseis mil, quatrocentos e um reais	

*(Handwritten signatures and initials)*



4	FARINHA DE MILHO 500G, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE. IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	YOKI	UND	1600	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.576,00	quatro mil, quinhentos e setenta e seis reais
5	FARINHA, DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE. IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	FIBRA	KG	470	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 3.614,30	três mil, seiscentos e quatorze reais e trinta centavos
6	FARINHA, DE TRIGO, COM FERMENTO, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.	DONA BENTA	KG	620	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.115,00	cinco mil, cento e quinze reais
7	FARINHA, DE TRIGO, SEM FERMENTO, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.	DONA BENTA	KG	1040	R\$ 7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 7.706,40	sete mil, setecentos e seis reais e quarenta centavos
8	FECULA DE MANDIOCA - ISENTA DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1.000G DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. PRODUZIDO EM 2012/2013. VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES, NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	AMAFIL	KG	620	R\$ 10,25	dez reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.355,00	seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais

C  
 [assinatura]  
 [assinatura]

9	FEIJÃO DE CORDA. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL N.º 9972/00 DECRETO N.º 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN N.º 12 DE 28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N.º 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	FIBRA	KG	920	R\$ 7,71	sete reais e setenta e um centavos	R\$ 7.093,20	sete mil e noventa e três reais e vinte centavos
10	FEIJÃO, CARIÓCA, TIPO 1. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	DONA DE	KG	460	R\$ 8,68	oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.992,80	três mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
11	MACARRÃO ARGOLA COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	FORTALEZA	PCT	450	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.515,50	dois mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta centavos
12	MACARRÃO P/ LASANHA 500G, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	ESTRELA	PCT	410	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 3.034,00	três mil e trinta e quatro reais

U  
  


13	MACARRÃO PARAFUSO 500G, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	ESTRELA	PCT	530	R\$ 7,01	sete reais e um centavo	R\$ 3.715,30	três mil, setecentos e quinze reais e trinta centavos
14	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA PRONTA DE CARNE COM MACARRÃO E LEGUMES, EMBALAGEM DE 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	FORMA FACIL	UND	200	R\$ 24,95	vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.990,00	quatro mil, novecentos e noventa reais
15	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, MÍNIMO DE 58 G DE CARBOIDRATOS, 8,0 G DE PROTEÍNA, 230,4 KCAU 960 KJ, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	AMALIA	PCT	2550	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 10.557,00	dez mil, quinhentos e cinquenta e sete reais



U  
  




16	SAL, REFINADO, IODADO, INDICADO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA; ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	MAR E SOL	KG	325	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
17	AMIDO, DE MILHO, EMB 500G, APARÊNCIA HOMOGENEA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	KIMIMO	UND	145	R\$ 14,13	quatorze reais e treze centavos	R\$ 2.048,85	dois mil e quarenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
18	CAFE TORRADO E MOIDO. EMBALAGEM A VACUO DE 500 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS DA EMBALAGEM: APRESENTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; OBSERVAÇÃO(OES) ESPECÍFICA(S): O CAFÉ DEVE POSSUIR O SELO DE PUREZA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ - ABIC; O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE IMPUREZA E MATÉRIA ESTRANHA E SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS, SEGUNDO RESOLUÇÃO VIGENTE DA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ OBEDEECER A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM.	MARATÁ	PCT	1530	R\$ 17,69	dezesete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 27.065,70	vinte e sete mil e sessenta e cinco reais e setenta centavos

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

TOTAL										R\$		127.122,45	
LOTE 04										R\$		127.122,45	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO					
1	ALHO: Cabeça de alho de 1ª qualidade em perfeito estado de conservação para consumo. TAMANHO MÉDIO	CEASA	KG	350	R\$ 30,25	trinta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.587,50	dez mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos					
2	ABACAXI: 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com cascas sãs, sem rupturas.	CEASA	KG	800	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais					
3	BANANA: 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com cascas sãs, sem rupturas.	CEASA	KG	1000	R\$ 5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 5.430,00	cinco mil, quatrocentos e trinta reais					
4	BATATA INGLESA: Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	CEASA	KG	900	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.273,00	seis mil, duzentos e setenta e três reais					
5	CEBOLA BRANCA: Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.	CEASA	KG	1000	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 7.190,00	sete mil, cento e noventa reais					
6	CENOURA: Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	CEASA	KG	1200	R\$ 4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 5.772,00	cinco mil, setecentos e setenta e dois reais					
7	CHEIRO VERDE: Coentro e Cabolinha, frescos, folhas verdes, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Embalados em sacos de polietileno	CEASA	MAÇO	1200	R\$ 1,68	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais					
8	LARANJA: Laranja péra, de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com casca sã, sem rupturas.	CEASA	KG	2000	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 9.400,00	noze mil e quatrocentos reais					
9	MAÇÃ: Maçã vermelha de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com casca sã, sem rupturas.	CEASA	KG	600	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais					
10	MELANCIA: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntegra, acondicionada em a granel.	CEASA	KG	400	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais					
11	MELÃO: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntegra, acondicionada em a granel.	CEASA	KG	400	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.648,00	dois mil, seiscentos e quarenta e oito reais					
12	MAMÃO: Formosa de 1ª qualidade, grau de manutenção adequado (semi-maduro)	CEASA	KG	700	R\$ 5,01	cinco reais e um centavo	R\$ 3.507,00	três mil, quinhentos e sete reais					

C  
  




13	PIMENTA DE CHEIRO Fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	CEASA	KG	160	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 564,80	quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos	
14	PIMENTÃO VERDE: Fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados	CEASA	KG	400	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.944,00	mil novecentos e quarenta e quatro reais	
15	TOMATE: Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	CEASA	KG	720	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 5.464,80	cinco mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos	
16	ALFACE: Fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	CEASA	UND	400	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.912,00	mil novecentos e doze reais	
17	REPOLHO: Fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	CEASA	UND	600	R\$ 7,73	sete reais e setenta e três centavos	R\$ 4.638,00	quatro mil, seiscentos e trinta e oito reais	
18	BATATA PALITO PRÉ-FRITA CONGELADA 1 KG	CEASA	KG	200	R\$ 28,61	vinte e oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 5.722,00	cinco mil, setecentos e vinte e dois reais	
19	MACAXEIRA PRÉ-COZIDA EM PALITO CONGELADA 1KG	CEASA	KG	200	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.184,00	mil cento e oitenta e quatro reais	
20	BETERRABA: Fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	CEASA	KG	200	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.484,00	mil quatrocentos e oitenta e quatro reais	
21	UVA ITALIA: In natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação adequada para o consumo.	CEASA	KG	160	R\$ 10,29	dez reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.646,40	mil seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos	
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 91.495,50</b>	
<b>LOTE 05</b>									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO	

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

1	<p>CARNE BOVINA COXAÓ MOLE: CONGELADA, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTES DE 5 A 10 KG, INVOLADOS ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, SEM OSSO COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODO IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZAM O CONSUMO. DEVE CHEGAR AO LOCAL DA ENTREGA COM REGISTRO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA.</p>	SABOR DO SERTÃO	KG	1700	R\$ 38,67	trinta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 65.739,00	sessenta e cinco mil, setecentos e trinta e nove reais
2	<p>CARNE DE CHARQUE, DIANTEIRO, ACONDICIONADO EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA APRESENTANDO, EM SUA EMBALAGEM, AS MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS PERTINENTES. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO BENEFICIADOR, NÚMERO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE</p>	CAIKÓ	KG	600	R\$ 35,42	trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 21.252,00	vinte e um mil, duzentos e cinquenta e dois reais
3	<p>CARNE MOIDA BOVINA CONGELADA: OBTIDADA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL, GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSCRIÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA). REGISTRO NO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº: 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº: 259 DE 20/09/02, RDC Nº: 123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº 10. 674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO A VÁCUO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADA.</p>	LAREDO	KG	830	R\$ 36,89	trinta e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 30.618,70	trinta mil, seiscentos e dezoito reais e setenta centavos

*(Handwritten signatures and initials)*



4	<p>FRANGO:CORTE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N°210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOUR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N° . 360/359 DE 23/12/03, RDC N° . 259 DE 20/09/02, RDC N° . 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N° 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N°10. 674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO O PRODUTO.</p>	FRIATO	KG	1640	R\$ 15,17	quinze reais e dezessete centavos	R\$ 24.878,80	vinte e quatro mil, oitocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos	
5	<p>FRANGO:CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N°210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOUR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N° . 360/359 DE 23/12/03, RDC N° . 259 DE 20/09/02, RDC N° . 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N° 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N°10. 674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO O PRODUTO.</p>	FRIATO	KG	2200	R\$ 18,11	dezoito reais e onze centavos	R\$ 39.842,00	trinta e nove mil, oitocentos e quarenta e dois reais	
6	<p>FILE DE PEIXE: TIPO TILÁPIA CONGELADO KG, FILE CONGELADO DE PESCARIA BRANCA, ISENTO DE VISCERAS, OSSOS, PELE, ESPINHAS E ESCAMAS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CARNE DA PESCARIA (BRANCA). O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ) E DEVE TER CARIMBO DO SIF/SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE.</p>	JEAN VELEIRO	KG	400	R\$ 26,52	vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 10.608,00	dez mil, seiscentos e oito reais	
<b>TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>192.938,50</b>

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	SORVETE DE IOGURTE, PCT C/100UND COMPOSIÇÃO: ÁGUA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E FERMENTOS LÁCTEOS. CONTÉM: AROMATIZANTE SABOR IDÊNTICO AO NATURAL DE FRUTAS. COLORIDO ARTIFICIALMENTE. NÃO CONTÉM GLUTEN.	KIBOM	PCT	400	R\$ 48,71	quarenta e oito reais e setenta e um centavos	R\$ 19.484,00	dezenove mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
2	PICOLÉ CREMOSO, A BASE DE LEITE INTEGRAL, VÁRIOS SABORES, COM PERCENTUAL MÁXIMO DE 65 DE ÁGUA, PASTEURIZADO, FABRICADO COM AÇÚCAR TRITURADO, POLPAS DE FRUTAS PASTEURIZADAS E CONTA- DAS DA DATA DE FABRICAÇÃO.	FROSTY	UND	7000	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 18.410,00	dezoito mil, quatrocentos e dez reais
<b>TOTAL</b>							R\$	<b>37.894,00</b>
<b>LOTE 07</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	CHÁ DE CAMOMILA SACHÊ 1KG	CHÁ LEÃO	KG	35	R\$ 47,66	quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.668,10	mil seiscentos e sessenta e oito reais e dez centavos
2	CHÁ DE ERVA DOCE SACHÊ 1 KG	CHÁ LEÃO	KG	50	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
3	CHÁ DE CAPIM SANTO SACHÊ 1KG	CHÁ LEÃO	KG	35	R\$ 59,48	cinquenta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.081,80	dois mil e oitenta e um reais e oitenta centavos
4	CHÁ DE HORTELÃ SACHÊ 1 KG	CHÁ LEÃO	KG	20	R\$ 54,10	cinquenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 1.082,00	mil e oitenta e dois reais
<b>TOTAL</b>							R\$	<b>7.131,90</b>
<b>LOTE 08</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	BALA, MASTIGAVEL ARTIFICIAL SABORES DIVERSOS. INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA DE PALMA, AROMATIZANTES E CONSERVANTES. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO COM 700G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	DORI	PCT	950	R\$ 13,63	treze reais e sessenta e três centavos	R\$ 12.948,50	doze mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos

*(Handwritten signature)*

2	PIRULITO BOLA CHICLE SABOR TUTTI FRUTTI. INGREDIENTES BÁSICAS: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, AROMATIZANTES, CORANTES E CONSERVANTES. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO COM 700G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	CHERRY POP	PCT	750	R\$ 13,48	treze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 10.110,00	dez mil, cento e dez reais
<b>TOTAL</b>								
<b>LOTE 09</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL UNIT.	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTES DE 200G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO A CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS APOS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	BOM DU LEITE	PCT	1150	R\$ 9,59	nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 11.028,50	onze mil e vinte e oito reais e cinquenta centavos
2	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE LATA DE 300G EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO. EM PACOTES DE 300G. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO A CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS APOS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	ITAMBÉ	LATA	400	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
<b>TOTAL</b>								
<b>LOTE 10</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL UNIT.	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
<b>TOTAL</b>								
<b>R\$ 21.228,50</b>								

*(Handwritten signatures and initials)*

1	BOLO DIVERSOS SABORES: DEVE SER PREPARADO COM MATÉRIAS-PRIMAS SÁS, LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E DE ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. DEVE SE APRESENTAR SEM INÍCIOS DE FERMENTAÇÃO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, AUSENTE DE RESÍDUOS, PARASITAS, LARVAS E QUALQUER OUTRO ORGANISMO, MICRO-ORGANISMO E SUBSTÂNCIA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O SEU ASPECTO DEVERÁ SER DE MASSA COZIDA/ASSADA E SEM SINAIS DE QUEIMADURAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER: INDIVIDUAL E ADEQUADA COM AS NORMAS DA ANVISA. NO RÓTULO IMPRESSO DEVE CONSTAR NO MÍNIMO: A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LISTA DE INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. A VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO DE 10 DIAS APÓS ENTREGA. PESO 500G	GIPAN	UND	1180	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 24.190,00	vinte e quatro mil, cento e noventa reais
2	BOLINHO PRONTO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE DE 40 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FIBRAS DE FRUTAS, CACAU, CONSERVANTES, ISENTO, DE GORDURAS TRANS, CORANTES E SABORES ARTIFICIAIS.	GIPAN	PCT	17500	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 38.500,00	trinta e oito mil e quinhentos reais
<b>TOTAL</b>								
<b>LOTE 11</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	ÁGUA MINERAL COPO 200ML CX/48UND	INDAIA	FARDO	450	R\$ 65,32	sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 29.394,00	vinte e nove mil, trezentos e noventa e quatro reais
2	ÁGUA MINERAL 500ML CX/12UND	CRYSTAL	FARDO	450	R\$ 15,70	quinze reais e setenta centavos	R\$ 7.065,00	sete mil e sessenta e cinco reais
<b>TOTAL</b>								
<b>LOTE 12</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
<b>TOTAL</b>								
<b>R\$ 36.459,00</b>								

*(Handwritten signatures and initials)*

1	PIPOCA AMANTEIGADA SAQUINHO DE 20G, PCT C/ 100UND	LUIZA	PCT	570	R\$ 49,16	quarenta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 28.021,20	vinte e oito mil e vinte e um reais e vinte centavos
2	REFRESCO EM PÓ, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, INGREDIENTES: AÇÚCAR, POLPA DE FRUTAS EM PÓ (1%), ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE: AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE GOIABA, ANTIUMECTANTE, FOSFATO TRICALCICO, REGULADOR DE ACIDEZ, CITRATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE CARBOXIMETIL CELULOSE, CORANTE INORGÂNICO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ACIDOASCORBICO (VITAMINA C) E CORANTE ARTIFICIAIS VERMELHO 40 E AZUL BRILHANTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA; ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	QUALIMAX	KG	320	R\$ 20,68	vinte reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6.617,60	seis mil, seiscentos e dezesseis reais e sessenta centavos
3	BEBIDA LACTEA, SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 200ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	BETÂNIA	UND	17500	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 46.375,00	quarenta e seis mil, trezentos e setenta e cinco reais
4	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABORES VARIADOS. EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	JANDAIA	UND	1450	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 8.308,50	oito mil, trezentos e oito reais e cinquenta centavos
5	SUCO PRONTO PARA BEBER, SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 200ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	JANDAIA	UND	26000	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 61.100,00	sessenta e um mil e cem reais

TOTAL										R\$	150.422,30
LOTE 13											
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO			
1	MILHO DE PIPOCA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500G, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	YOKI	PCT	920	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 5.317,60	cinco mil, trezentos e dezessete reais e sessenta centavos			
2	MILHO PARA MUGUNZA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500G, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	SINHÁ	PCT	190	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.415,50	mil quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos			
TOTAL										R\$	6.733,10
LOTE 14											
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO			
1	MASSA PARA PASTEL PACT. 500 GR, conservar sob refrigeração de 1°C a 10°C.	MEZZANI	KG	200	R\$ 8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.734,00	mil setecentos e trinta e quatro reais			
2	PRESUNTO SUÍNO FATIADO, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRESUNTO MAGRO (SEM CAPA DE GORDURA, EMBALAGEM HERMÉTICA, PEÇAS DE 3 QUILOS (TOLERÂNCIA DE +/- 5%), POSSUIR SELO SIF DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	SEARA	KG	500	R\$ 26,93	vinte e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 13.465,00	treze mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais			
3	QUEIJO: MUÇARELA FATIADO, EMBALADO EM PLÁSTICO INVIOLÁVEL, SELADO A VÁCUO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA.364 DE 04/09/97 E NTA-11 (DECRETO 12486 DE 20/10/78) E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. O RÓTULO DEVERÁ SEGUIR A INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 22, DE 24/11/05, DO MAPA.	PIRACANJUBA	KG	940	R\$ 71,63	setenta e um reais e sessenta e três centavos	R\$ 67.332,20	sessenta e sete mil, trezentos e trinta e dois reais e vinte centavos			

*(Handwritten signatures and initials)*

TOTAL										R\$		96.603,00	
LOTE 15										R\$		17.568,00	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO					
4	SALSICHA TIPO HOT DOG. EM PACOTES DE 5 KG, CONGELADA. DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUE APRESENTE SUPERFÍCIE ÚMIDA E/OU PEGAJOSA, EXUDATO LÍQUIDO OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. REGISTRO NO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 22 DE 24/11/05- MAPA). ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 E IN N°22 DE 24/11/05, LEI N°10. 674 DE 16/05/03).	SEARA	KG	940	R\$ 14,97	quatorze reais e noventa e sete centavos	R\$ 14.071,80						quatorze mil e setenta e um reais e oitenta centavos
1	PÃO TIPO HOT DOG, PESO DE 40G CADA UNIDADE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO COM 10 UNIDADES CADA, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA	GIPAN	KG	1400	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 8.694,00						oito mil, seiscentos e noventa e quatro reais
2	PÃO TIPO HAMBURGER, PESO DE 40G CADA UNIDADE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS- PRIMAS SÁS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO COM 10 UNIDADES CADA, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA	GIPAN	PCT	1700	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 8.874,00						oito mil, oitocentos e setenta e quatro reais
TOTAL										R\$		17.568,00	

LOTE 16									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO	
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 400 G. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	CHOCOLATTO	PCT	810	R\$ 9,46	nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 7.662,60	sete mil, seiscentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos	
2	MINGAU - MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE MILHO OU ARROZ (SABORES VARIADOS), EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO OU SACO DE POLIETILENO DE 200G; COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, A VALIDADE DO PRODUTO NAO DEVERA SER INFERIOR A METADE DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL, TENDO COMO BASE A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	MARATÁ	PCT	1150	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.992,50	sete mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	
1	MISTURA PARA PREPARO DE CANJUIHÃ, EMBALAGEM DE 01 KG, NATURAL, AROMA E COR PRÓPRIA, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	FORMA FACIL	PCT	370	R\$ 17,27	dezessete reais e vinte e sete centavos	R\$ 6.389,90	seis mil, trezentos e oitenta e nove reais e noventa centavos	

*(Handwritten marks)*



LOTE 17										R\$	
TOTAL										R\$	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO			
2	MISTURA PARA O PREPARO DE BEBIDA LACTEA SABOR DE CHOCOLATE COM VITAMINAS, FERRO ZINCO (0% DE AÇUCAR) - INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL EM PÓ, CACAU EM PÓ, ESPESSENTES AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: ASPARTAME, CICLAMATO DE SÓDIO E ACESULFAME K E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA. NÃO CONTEM GLÚTEN. CONTEM FENILALANINA. EMBALAGEM DE 1KG	FORMA FACIL	KG	330	R\$ 21,57	vinte e um reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 7.118,10	sete mil, cento e dezoito reais e dez centavos			
1	CANELA EM PÓ. EMBALAGEM, CONTEUDO NO MÍNIMO 35 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA AUMENTOS-CNNPA	KITANO	UND	80	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 325,60	trezentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos			
2	COLORIFICO, ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM, COR ALARANJADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG. VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA AUMENTOS - CNNPA. ROTULAGEM CONTEUDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	KIMIMO	PCT	105	R\$ 20,36	vinte reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.137,80	dois mil, cento e trinta e sete reais e oitenta centavos			
3	COMINHO EM PÓ. EMBALAGEM COM MÍNIMO 60 G E MÁXIMO 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	KITANO	PCT	30	R\$ 6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 187,80	cento e oitenta e sete reais e oitenta centavos			

*(Handwritten signatures and initials)*

TOTAL										R\$		3.336,70	
LOTE 18										R\$		3.336,70	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO					
4	ORÉGANO, EM FOLHAS PICOTADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	KITANO	PCT	150	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 685,50	seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos					
1	REFRIGERANTE, SABORES DIVERSOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 6 x 2L, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, NOME OU MARCA DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	MAIS SABOR	FARDO	300	R\$ 35,15	trinta e cinco reais e quinze centavos	R\$ 10.545,00	dez mil, quinhentos e quarenta e cinco reais					
2	REFRIGERANTE, SABORES DIVERSOS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 12 x 250L, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, NOME OU MARCA DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	MAIS SABOR	FARDO	1150	R\$ 35,15	trinta e cinco reais e quinze centavos	R\$ 40.422,50	quarenta mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos					
3	REFRIGERANTE, SABOR COLA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 6 x 2L, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO, NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, NOME OU MARCA DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	MAIS SABOR	FARDO	450	R\$ 39,77	trinta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 17.896,50	dezessete mil, oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos					

*(Handwritten signature)*

TOTAL										R\$			68.864,00		
LOTE 19										R\$			5.130,00		
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO							
1	DOCE, DE BANANA OU GOIABA, TIPO MARIOLA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	VAL	PCT	1000	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais							
2	RAPADURA, AROMA E COR PRÓPRIA, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, BARRA COM APROXIMADAMENTE 1 KG, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES VIGENTES	JR	UND	340	R\$ 9,02	nove reais e dois centavos	R\$ 3.066,80	três mil e sessenta e seis reais e oitenta centavos							
TOTAL										R\$			8.196,80		
LOTE 20										R\$			3.263,00		
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO							
1	FLOCOS DE 3 CEREAIS: TRIGO, CEVADA E AVEIA, INSTANTÂNEO EM EMBALAGEM DE 400G INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PAIOL	UND	260	R\$ 12,55	doze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.263,00	três mil, duzentos e sessenta e três reais							

✓

*(Handwritten signature)*

2	FARINHA LÁCTEA, SABOR NATURAL, INGREDIENTE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES, CONTENDO GLÚTEN. VALOR NUTRICIONAL EM 35G - MÍNIMO 24G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNA E 2,5G DE LIPÍDIO - EMBALAGEM 400G.	MARATÁ	PCT	920	R\$ 13,73	treze reais e setenta e três centavos	R\$ 12.631,60	doze mil, seiscentos e trinta e um reais e sessenta centavos
3	AVEIA EM FLOCOS 500G. QUANTIDADE POR PORÇÃO, VALORES DIÁRIOS. GORDURA TRANS, 0,9G, 0 VALOR ENERGÉTICO, 108KCAL, 5. FIBRA ALIMENTAR, 3,2G, 13. CARBOIDRATOS, 17G, 6. GORDURAS SATURADAS, 0,6G, 3. SÓDIO, 0MG, 0. PROTEÍNAS, 4,5G, 9. GORDURAS TOTAIS, 2,4G, 4. FERRO, 1,4MG, 10. (*) VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2.000 KCAL.	QUAKER	UND	590	R\$ 15,64	quinze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 9.227,60	nove mil, duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
4	FARINHA DE AVEIA 500G. A AVEIA (AVENA SATIVA L.) É UMA GRAMÍNEA PERTENCENTE À FAMÍLIA POACEAE, FOI UM DOS PRIMEIROS CEREJAS CONSUMIDOS PELO HOMEM, POR VOLTA DE 7.000 A.C., APÓS A COLHEITA DA AVEIA, OCORRE A RETIRADA DA CASCA, O QUE RESULTA NA SOBRA DA SÊMEA	VITÃO	UND	680	R\$ 12,57	doze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 8.547,60	oito mil, quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
<b>TOTAL</b>								
<b>LOTE 21</b>								
<b>R\$ 33.669,80</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	TEMPERO EM PÓ - 60G, EMBALAGEM DE 60G DO PRODUTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	KITANO	PCT	400	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

2	TEMPERO EM TABLETE CAIXA COM 24 UND DE 19G, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 UND DE 19G, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	MAGGI	CX	300	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 4.380,00	quatro mil, trezentos e oitenta reais
3	TEMPERO, COMPLETO, TRADICIONAL, OBTIDO DA MISTURA DE SAL REFINADO, ALHO EM PÓ, CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS, E OUTROS CONDIMENTOS, EXCETO PIMENTA, PODENDO CONTER AROMATIZANTES NATURAIS E ADITIVOS, PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 300 G, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	TEMPERO DA CASA	UND	700	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 4.991,00	quatro mil, novecentos e noventa e um reais
<b>TOTAL</b>								
LOTE 22								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
							R\$	11.291,00

U

*[Handwritten signature]*



1	OVOS BRANCOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ACOMODADOS EM CARTELAS E EMBALADOS EM CAIXAS CONTENDO 30 UNIDADES, SENDO ESTAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAS, PADRONIZADAS E LACRADAS.	AVINE	BDJ	580	R\$ 19,05	dezenove reais e cinco centavos	R\$ 11.049,00	onze mil e quarenta e nove reais
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 11.049,00</b>
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 1.225.436,74</b>
<i>um milhão, duzentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais e setenta e quatro centavos</i>								

**Prazo de Entrega:** A entrega dos produtos deve ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, obedecendo a um cronograma de entrega, nos quantitativos discriminados na **ORDEM DE COMPRA** pela administração, no local, dia e horário estabelecidos pela Unidade Gestora.

**Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, contados da data de sua emissão.**

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

, 26 de março de 2023.